

### **Juridiset tekstitaidot -kurssiin liittyvä tenttikysymys (1 op)**

- vastataan erilliselle paperille
- kysymys palautetaan

**Analysoi tekstin kielellisten ja tekstuaalisten valintojen avulla, minkälaisesta todellisuudesta teksti kertoo, kenelle teksti on kirjoitettu ja mitä varten. Keskeistä analyysissa on kertoa ne tekstin kielelliset ja tekstuaaliset selkät, joihin tulkitta ja arvio perustuvat. Lopussa voi käsitellä myös sitä, kuinka hyvin teksti onnistuu tavoitteessaan.**

\*\*\*\*\*

Etusivu » Verouhjeet » Verotustietoa henkilöasiakkaille » Kuolinpesä

### **Kuolinpesä**

Kuolinpesä syntyy henkilön kuoltua. Kuolinpesän osakkaita ovat kuolleen henkilöt perilliset, leski osittukseen asti sekä yleistestamentin saajat. Tietyn omaisuuden testamentilla perivä henkilö ei ole osakas.

Kuolinpesän omaisuus muodostuu vainajan jälkeen jättämästä omaisuudesta, varoista ja veloista. Puheteleessä kuolinpesää saateitaan kutsua **perikunnaksi**.

### **Kuka tarkastaa vainajan/kuolinpesän veroilmoituksen?**

Vainajan kuolinvuoden esitetytyn veroilmoituksen tiedot voi tarkistaa ja ilmoituksen tarvittaessa palauttaa ja allekirjoittaa

- joku pesän osakkaista
- muu henkilö, jonka hallussa pesä on
- pesän asioista vastaava asianhoitaja, jos hänet on siihen valtuutettu.

Esitetytyn veroilmoitusta ei kuitenkaan tarvitse palauttaa jos sen tiedot ovat oikein.

- Tietoa esitetytystä veroilmoituksesta: [www.vero.fi/veroilmoitus](http://www.vero.fi/veroilmoitus)

### **Kuolinpesän pankkiyhitys- ja osoitetehtojen muuttaminen**

Kuolinpesän tietojen muuttaminen täytyy tehdä kirjallisesti verotoimistoon. Jos muutoksen ilmoittaja ei ole valtuutettu asianhoitaja, täytyy kaikkien pesän osakkaiden hyväksyä muutos. Hyväksyminen voidaan antaa siten, että joko kaikki kuolinpesän osakkaat allekirjoittavat ilmoituksen tai vaihtoehtoisesti antavat valtakirjan muutoksen ilmoittajalle.

Perukirjassa pesän **ilmoittajaksi** merkitty henkilö ei voi toimia verotusasioissa asianhoitajana

elleivät muut kuolinpesän osakkaat ole häntä siihen perunkirjoituksen yhteydessä (perukirjassa maininta) tai myöhemmin antamallaan valtakirjalla valtuuttaneet.

### **Verotus kuolinvuodelta**

Henkilön kuolinvuoden verotus toteutetaan täysin samalla tavalla kuin jos henkilö itse olisi elänyt vuoden loppuun asti. Tuloina verotetaan tulot, jotka henkilö sai verovuonna ennen kuolemaansa sekä tulot, jotka kuolinpesä sai kuolinvuonna henkilön kuoleman jälkeen (esimerkiksi kuolinhetkellä maksamatta olevat palkat). Verotuksessa myönnetään samat vähennykset, jotka olisi myönnetty, jos henkilö olisi elänyt verovuoden loppuun.

Jos esitetytystä veroilmoituksesta puuttuu tuloja tai vähennyksiä tai tiedot ovat muuten virheellisiä, esitetytyn veroilmoitus korjataan ja palautetaan verotoimistoon.

### **Kuolinpesän verotus kuolinvuoden jälkeen**

Kuolinvuotta seuraavina vuosina kuolinpesää verotetaan erillisellä verovelvollisena sen tuloina ja varoista. Tuloja ja varoja ei siis jaeta osakkaiden tuloina ja varoina verotettavaksi. Itsenäisenä verovelvollisena verotettavan kuolinpesän verotus on periaatteessa samanlaisia kuin henkilön verotus. Ansiutulojen, esimerkiksi takautuvasti maksettavien eläkkeiden, verotus on progressiivista (suuremmista tuloina menee suhteessa enemmän veroja). Pääomatulosta menee veroa 28 % riippumatta tulojen määrästä.

Jos kuolinpesä harjoittaa elinkeinotoimintaa, elinkeinotoiminnan tulot ja varat jaetaan osakkaiden tuloliksi ja varoiksi kuolinvuotta seuraavan neljännen vuoden alusta.

Kuolinpesän tarvitsee palauttaa esitetytyn veroilmoitus vain, jos siitä puuttuu tietoja tai tiedoissa on virheitä. Jos kuolinpesällä on tuloja, esimerkiksi vuokratuloja, sen on palautettava esitetytyn veroilmoitus ja tarvittavat liitelomakkeet.

### **Milloin kuolinpesän veroilmoitus on annettava**

Esitetytyn veroilmoitus palautetaan vain, jos siitä puuttuu tietoja tai tiedoissa on virheitä.

Kuolinpesä palauttaa esitetytyn veroilmoituksensa toukokuussa, viimeistään lomakkeeseen merkitynä palautuspäivänä. Jos vainaja harjoitti elinkeinotoimintaa, esitetytyn veroilmoitus palautetaan (jos lisäksi tai korjauksia) samaan aikaan elinkeinonharjoittajan veroilmoituksen kanssa.

### **Kuolinpesä voi saada veronpalautusta**

Kuolinpesä voi saada veronpalautusta kuolinvuotta seuraavan vuoden joulukuussa, kun kuolinvuoden verotus on valmistunut. Veronpalautuksen maksamista varten kuolinpesän pankkitiliä ei ole syytä lopettaa ennen kuin veronpalautus on maksettu tilille. Jos pankkitili kuitenkin lopetetaan ennen mahdollisen palautuksen maksamista, niin tällöin verovirastolle on ilmoitettava kuolinpesän valtuuttaman asianhoitajan tilinumero palautuksen maksamista varten.

## **Kuka vastaa kuolinpesän veroista**

Kuolinpesän osakkaat vastaavat kuolinpesän veroista yhteisvastuullisesti.

## **Kuolinpesän osoitetietojen muuttaminen**

Kuolinpesän osoitetietojen muuttaminen on tehtävä kirjallisesti verotoimistoon. Kaikkien pesän osakkaiden täytyy hyväksyä muutos. Hyväksyntä voidaan antaa joko siten, että kaikki kuolinpesän osakkaat allekirjoittavat ilmoituksen tai siten, että he antavat valtakirjan muutoksen ilmoittajalle.

Valtakirja jakamattoman kuolinpesän veroasioiden hoitamista varten

## **Kuolinpesän lakkaaminen**

Kuolinpesä lakkaa olemasta, kun pesän kaikki varat on jaettu perillisten kesken. Kuolinpesän lakkaaminen verohallinnossa edellyttää, että perinnönjakosopimuksesta toimitetaan kopio verotoimistoon. Kuolinpesä saa esitetytyn veroilmoituksen vielä perinnönjakovuodesta. Pesän jaon jälkeen osakkaat ilmoittavat saamansa tulot ja varat omassa veroilmoituksessaan.

- Lisätietoja perintöverotuksesta